Provinciæ Boni Aeris ab Anglis an. 1706 occupatæ, in fœderativum gubernium Argentei fluminis (*Rio de la Plata*) an. 1811 coaluere. Novæ Granatæ regnum eodem anno colombinæ reipublicæ vel fœderationis nomen assumpsit, mexicana regio ab Hispania sese an. 1821 subduxit, dum liberales, Americam navigaturi, rebellarunt. Peruviæ denique regnum, ab an. 1809 in rebellionem propendens, an. 1824 post prælium *Ayacuchense* hispanis frustra sodalium suppetias expectantibus adversum, ab Hispania recessit, atque tractu deinde temporis in peruvianam, chilensem et bolivianam respublicas disjectum est.

PERSECUTIONES.

Præter superius commemoratas et pene universalem illam persecutionem qua *liberalismus* et *franc-masonismus* Ecclesiam, ac imprimis religiosos ordines¹ ab hujus sæculi exordio insectati sunt, ut ex hactenus dictis luculenter apparet, plures aliæ catholicam divexarunt religionem. Montis Libani namque catholici, aliique sultanorum imperio subjecti, a Drusis et mahumeticæ sectæ cultoribus cæde atque incendio non semel vexati, vim vi repellere, ne morti succumberent, compulsi sunt. Galliæ tandem officiis optata illis affulsit quies. Quinques aut sexies in Sinarum et Cochinchinæ regnis, catholicos urgente persecutione, vitam hi, potius quam fidem amittere velle, præclaro comprobarunt testimonio; plura siquidem

¹ Religiosos ordines, inquit clar. P. J. Lanteri, liberales et eorum affines in Gallia penitus extinxerunt an. 1790, in Italia aboleverunt an. 1811, in Lusitania abrogarunt an. 1834, in Hispania sustulerunt an. 1836, in Mexico oblitterarunt an. 1860, de Polonia ejecerunt an. 1864. (*Eremi sacræ*, t. I, p. 11.)

utriusque sexus centena hominum pro Christi nomine martyrii palmam consequuti fuere. Simillimo animi robore persecutionem tollerant nonnullarum Helvetiæ provinciarum catholici, quibus locorum magistratus, schismaticos (qui veteres catholicos se dici volunt) juvandi ergo, multimodis insidiantur et persequuntur, vel catholicum inhibendo cultum, vel ecclesias usurpando, vel insectando sacerdotes, vel ab officiis arcendo, ac mulctis, exilio, aliisque pœnis afficiendo, eodem prorsus modo ac de Germania, unde persecutio ista emanavit, relatum est.

ECCLESIE PROGRESSUS.

Dei autem misericordia qui portas inferi adversus Ecclesiam prævalere non feret, non patietur, non sinet, mirandum in dies incrementum catholica Ecclesia obtinet in Anglia, Scotia et Hibernia, in fœderatis Americæ Statibus, in Germania, Africa, India, Sinarum imperio, Japonia, Australia atque in insulis Philippinis. In boreali America et Anglia supra modum humanamque mentem augetur catholicorum numerus et *gratia Dei est ad sanandum hæreticos* qui catervatim quotidie ingrediuntur Ecclesiam, doctissimis Universitatum magistris, ditissimis quibusque regni proceribus, præcipue in Anglia, præeuntibus. In Japonia, ubi extinctum credebatur catholicorum nomen, multa eorum millia, miro Dei beneficio, a sæculo XVI ad nostra usque tempora non interrupta serie extitisse, absque sacerdotibus tamen, paucis abhinc annis comprobatum est; quibus quotidie accedunt alii. In Philippinis insulis, soli Augustinienses, ut de aliis taceam, tria decies centena millia fidelium singulari solertia magnoque fructu administrant, cum sæculo proxime elapso quingenta millia haud excederent curæ eorum commissi fideles, et vastissimas Abreæ provincias, duce P. Bernardo Lago, ab an. 1823 Jesu Christo prædicatione aggregarunt¹. Jamque illarum insularum